
開運大摩利支天閣 最上稲荷庭瀬支院 覚如山本了院

妙法華寺便り 平成 31年 3月号

◇ 行事報告 ◇

2月 18日 (月 )午前 10時より

摩利支天月例祭を執行しました。

当月の読誦会に引き続き、下堂泰鑑上人の米寿のお

祝いの為、お自我偶を檀家の方々と共に読誦しました。

読誦の後、下堂上人からお礼の言葉があり、『米寿は

八十人の漢字を並べると「米」の字になる。今度は白

寿まで元気にお勤めができれば有り難い。白は百に一

足りない。つまり九十九のお祝いです。』とお話され

ました。

改めて、ここにお祝い申し上げます。

また、今年、中山法華経寺での寒百日の荒行を五回成

満された組寺である浄泉寺住職の野田玄祐上人から、

下堂泰鑑上人・慶子夫人に贈られた特別札をお祀りし、

参拝された方々も、焼香の時に手をかざして百日行の

精気を頂きました。さらに、野田上人から妙法華寺にも

『寺門繁栄』の特別札を頂戴いたしました。   |

ここに感謝申し上げます。        合 掌

摩利支天月例祭では、方位についてのお話があり、本

年は特に北東から南西の方向 (時計で見ると12時か

ら 2時の間～ 6時から8時の間で動 く場合、しっか り

と方位除けの祈願をして移動 して下さい。来月も方位

についてお話をしていきます。との事でした。引っ越 し

などあれば、遠慮無くご相談下さい。



◇ 行事案内 ◇

摩利支天月例祭

3月 18日 (月 )10時 より執行いたします。

また、4月 の摩利支天月例祭は日蓮宗岡山管区寺院グランドゴルフ大会と重なる

ため、 4月 19日 (金)10時 より執行いたします。

※式典終了後、総代世話人とお寺の話を進めていますので、総代世話人の方は是非参

加下さい。

グランドゴルフ大会

4月 3日 (水)に「日蓮宗 ,庭瀬組寺対抗 グランドゴルフ親睦大会」、4月 18日

(木)に「日蓮宗岡山管区寺院グランドゴルフ大会」が行われます。参加希望の方は、

ご連絡ください。

◎ 護持会費のお願い ◎

3月 18日以降にお世話人のおられる方は、お世話人がお伺いいたします。

その他の檀家の方には、追って振込用紙をお送りさせて頂きますので、納入の程、

よろしくお願いします。

◇ 近 況 ◇

境内の先師供養塔の脇にある梅の本に自と

ピンク色の花が咲き、満開となっています。

もう春がそこまで来ているようです。

以  上


